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柏教室 

千葉県柏市末広町4-16小田山ビル4階 
JR常磐線・東武アーバンパークライン 
「柏」駅西口より徒歩2分   

検索 NHKカルチャー柏 

受講料（税込） 3カ月（5回） 会員：17,160円 

 

 
土曜手話 

あいさつと自己紹介 
コミュニケーション始め 

10月から始まる新講座 

ようこそ！手話の世界に。 
この講座では、手話の楽しさ、魅力についてたっぷりお伝えしながら、無理な
くひとつずつ学習してゆきます。ぜひご一緒に楽しい手話の世界をのぞいて
みましょう。 
また、手話検定にも挑戦してみましょう！ 

千葉聴覚障害者センター 

登録講師によるチーム 

2024/10/1９(土) 

2024/11/02(土) 

2024/11/16(土) 

2024/12/07(土) 

2024/12/21(土) 

 

第①③土曜日 

1０：００～1１：３０ 

 プレ体験：10/５（土）1０:00～1１:３０ 会員・一般3,432円 

※イメージ 


